18 Buhârî’nin Sahih’inde “Kitâbu Ehâdîsi’l-Enbiyâ” başlığı ile bir bölümün yer

alması da konuyla ilgili hadislerin miktarı hakkında fikir verebilir.
19 Bkz. Nevevî, Ebû Zekeriyyâ Yahya b. Şeref, et-Takrîb ve’t-Teysîr li-Marifeti

Süneni’l-Beşîri’n-Nezîr, Dâru’l-Kütübi’l-Âlemiyye, Beyrut, 1407/1987, s.39;
Suyûtî, Celâleddîn Abdurrahman b. Ebî Bekir, Tedrîbü’r-Râvî fî Şerh’i
Takrîbi’n-Nevevî, (Thk. Abdulvehhâb Abdullatîf) Medine, 1392/1972, I, 287-
288;

20 Bkz. Aydemir Abdullah, Tefsirde İsrâiliyyât, Ankara 1979., s.320.

Abdullah el-Isbahânî, el-Müstahrec alâ Sahîh’i Müslim, Beyrut,
1996, (I-IV), I, 43, 45, 48; Heysemî, Ali b. Ebî Bekir, Mecmau’z-Zevâid, (I-
X)Kahire, 1407; I, 224;

39 Bkz. Azîmâbâdî, Ebu’t-Tayyib Muhammed Şemsülhak, Avnü’l-Ma’bûd, (I-X),
Beyrut, 1415; X, 69.

40 Bkz. İbn Kesîr, Ebû’l-Fidâ İsmail, Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm, Beyrut, 1388/1969;
I, 4; Mubârekfûrî, Muhammed Abdurrahman b. Abudrrahîm, Tuhfetü’l-Ahvezî,
(I-X), Beyrut, ty. VIII, 370; Fülâte, Ömer b. Hasan Osman el-Vad’ fi’l-Hadîs,
1401/1981; I, 331.

Mahled , Müsnedü İshak b. Râhûye, (Thk.
Abdulğafûr b. Abdulhak) (I-III), Medine, 1991, I, 250; İbn Ebî Şeybe, Ebû
Bekir Abdullah b. Muhammed, el-Musannaf, (Thk. Saîd el-Lahhâm), Beyrut,
1994, IV, 184-185; Nesâî, es-Sünenü’l-Kübrâ, (Thk. Abdulgaffâr Süleyman el-
Bündârî – Seyyid Kisrevî Hasan) Beyrut, 1411/1991, V, 361, 364; Ebû Ya’la,
Ahmed b. Ali el-Mavsılî, Müsnedü Ebî Ya’la, (Thk. Hüseyin Selim Esed)
Beyrut, 1404/1984, XI, 85-86; Ebû Avâne, Yakub b. İshak el-İsferâyînî,
Müsnedü Ebî Avane, (Thk. Eymen b. Arif ed-Dımeşkî) Beyrut, 1997, III, 143;
İbn Hıbban, Sahihu İbn Hıbban; IX, 478, 485; Taberânî, Süleyman b. Ahmed,
Mucemü’l-Evsat, (Thk. Tarık b. Ivazullah b. Muhammed-Abdulmuhsin b.

Malik isnâdıyla Hz.
Peygamber’e dayandırır. İsnâdı zayıf olan bu rivâyette85 yer alan bazı
ifadelerin “İnciyi köpeklerin ağzına atmayın”86 veya “İnciyi
domuzların boynuna takmayın”87 şeklindeki rivâyetleri aslında

Bkz. Kâsımî, Muhammed Cemaleddîn, Kavâıdü’t-Tahdîs min Fünûni
Mustalahı’l-Hadîs, Beyrut, 1407/1987, s.155

81 Bkz. İbn Arrâk, Ebû’l-Hasan Ali b. Muhammed, Tenzîhü’ş-Şerîati’l-Merfûa
ani’l-Ehâdîsi’ş-Şenîati’l-Mevzûa, Beyrut, 1401/1981, I, 5

82 Bkz. Itr, Nureddin, Menhecü’n-Nakd Inde’l-Muhaddisîn, Beyrut, 1401/1981, s.
301; Kandemir, Yaşar, Mevzu Hadisler, s. 172-176; Başaran Selman-Sönmez
M. Ali, Hadis Usûlü ve Tarihi, s.159

83 Matta, 6, 6; 1200.
84 İbn Mâce, Mukaddime, 17.; el-Cürcânî, Ebu’l-Kasım Hazma b. Yusuf, Tarih’i

Cürcân, (Thk. Muhammed Abdulmuîd Han), Beyrut, 1981, s. 316; el-Mizzî
Ebu’l-Haccâc Yusuf b.